
Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 29 de outubro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00698 | Caderno 1

SUMÁRIO
• AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 736/2021.

TERMO DE REFERÊNCIA.

• DECRETO Nº 088/2021 EM 19 DE OUTUBRO DE 2021.

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4FEC4DE218E4F4ED4451C1C6EF68BCA5



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 29 de outubro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00698 | Caderno 1

Decreto

C 
 
 
 

_________________________________________________________________________________________________ 
 

 
_________________________________________________________________________________________________ 

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000                 
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122                                                                                                                                                     

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

                                       DECRETO Nº 088/2021 EM 19 DE OUTUBRO DE 2021 
 
 

                                                                               
Atualiza os membros do Conselho Municipal 
de Assistência Social e da outras providências. 

                                                                                
 
 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE SÃO GABRIEL BAHIA, no uso de suas atribuições legais e 
constitucionais, e de acordo com a Lei Municipal de nº 756/2021 em 24 de setembro de 2021. 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º - Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS como 
segue: 

I - REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE; 

     Tema Alves de Andrade                                      Titular   

     Kátia Silene Souza de Oliveira                             Suplente  

II - REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO; 

      Kananda Figueiredo da Silva                                 Titular 

       Gabriela Vaz de Souza                                         Suplente 
 
III - REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
E PROMOÇÃO DA IGUALDADE; 

          Sueli Brito de Santana                                        Titular  

          Mirian Rocha da Silva                                        Suplente   

IV - REPRESENTANTE DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 

        Redinacarina F. Machado Figueiredo                     Titular                       

        Marlete B. Santana da Silva                                   Suplente         

         
V - REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO; 

         Luciana Rodrigues Silva Gomes                           Titular 

          Joelma Sousa Ferreira Galvão                               Suplente 

VI - REPRESENTANTES DA SOCIEDADE RELIGIOSA LOCAL; 

         Degian Carlos Rocha                                              Titular 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 24D1EE3EFAAB0CB971BE4CCC75C47A04

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 29 de outubro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00698 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 29 de outubro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00698 | Caderno 1

C 
 
 
 

_________________________________________________________________________________________________ 
 

 
_________________________________________________________________________________________________ 

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000                 
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122                                                                                                                                                     

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

          José Gomes Irmão                                                 Suplente 
 
    VII - REPRESENTANTE DE ASSOCIAÇÃO QUILOMBOLA; 

           Uênito dos Reis Bonfim                                          Titular 

            Nailson Constantino dos R                                     Suplente  
 
 
VIII - REPRESENTANTE DE USUARIOS OU DE ORGANIZAÇÕES DE USUÁRIOS; 

        Poliana Vitória da Silva                                                Titular           

        Nataliane Nunes da Silva                                              Suplente  
 
 
IX - REPRESENTANTE DOS TRABALHADORES DO SUAS – SISTEMA ÚNICO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL; 

            Meires Magna da Silva                                             Titular 

           Aliciana Ferreira Pereira Brito                                    Suplente 
 
X - REPRESENTANTE DAS ENTIDADES E ORGANIZAÇÕES DA ASSISTÊNCIA SOCIAL ; 

           Irenilde Nunes dos Santos                                           Titular 

           Rosália Mendes Batista de Jesus                                   Suplente 
 
   
 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação revogando as disposições em contrário. 

 

Publica- se. 

                                                                           Gabinete do Prefeito, em 19 de outubro de 2021. 

 

 

HIPÓLITO RODRIGUES SILVA GOMES 

Prefeito Municipal 
 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 24D1EE3EFAAB0CB971BE4CCC75C47A04

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 29 de outubro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00698 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 29 de outubro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00698 | Caderno 1

Dispensa

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 736/2021

,

.

Lucélia Rodrigues Silva Gomes.
Presidente da Comissão de Licitação.

Decreto nº 017/2021.

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4FEC4DE218E4F4ED4451C1C6EF68BCA5



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 29 de outubro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00698 | Caderno 1

TERMO DE REFERÊNCIA

1 – OBJETO:

Tipo: Menor Preço.

ITEM DESCRIÇÃO

QUANT
KM

(DIARIO IDA E
VINDA)

QUANT
KM

ESTIMADA P/
PERÍODO

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4FEC4DE218E4F4ED4451C1C6EF68BCA5



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 29 de outubro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00698 | Caderno 1

2 DA JUSTIFICATIVA:

III – zelar, junto aos pais ou responsáveis, pela frequência à escola
Poder Público assegurará em

primeiro lugar o acesso ao ensino obrigatório

§ 4º Comprovada a negligência da autoridade competente para garantir o
oferecimento do ensino obrigatório, poderá ela ser imputada por crime de
responsabilidade

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4FEC4DE218E4F4ED4451C1C6EF68BCA5



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 29 de outubro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00698 | Caderno 1

3 METODOLOGIA

4 – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

5 AVALIAÇÃO DE CUSTO:

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4FEC4DE218E4F4ED4451C1C6EF68BCA5



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 29 de outubro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00698 | Caderno 1

6 – DO PRAZO E REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS:

7 DA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4FEC4DE218E4F4ED4451C1C6EF68BCA5



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 29 de outubro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00698 | Caderno 1

8 – DOS VEÍCULOS DESTINADOS À REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4FEC4DE218E4F4ED4451C1C6EF68BCA5



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 29 de outubro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00698 | Caderno 1

9 – DA VISTORIA DOS VEÍCULOS

10 – DA CLASSIFICAÇÃO DOS SERVIÇO:

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4FEC4DE218E4F4ED4451C1C6EF68BCA5



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 29 de outubro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00698 | Caderno 1

11 – CONDIÇÕES PARA ASSINATURA DO CONTRATO

12 DAS CONDIÇÕES E FORMAS DE PAGAMENTO

;(exclusivo para
pessoa jurídica)

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4FEC4DE218E4F4ED4451C1C6EF68BCA5



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 29 de outubro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00698 | Caderno 1

13 DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

UNIDADE
AÇÃO
ELEMENTO
FONTE

14 DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE:

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4FEC4DE218E4F4ED4451C1C6EF68BCA5



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 29 de outubro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00698 | Caderno 1

15 DAS OBRIGAÇÕES DA EMPRESA CONTRATADA:

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 013
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4FEC4DE218E4F4ED4451C1C6EF68BCA5



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 29 de outubro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00698 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 014
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4FEC4DE218E4F4ED4451C1C6EF68BCA5



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 29 de outubro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00698 | Caderno 1

16 DAS SANÇÕES:

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 015
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4FEC4DE218E4F4ED4451C1C6EF68BCA5



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 29 de outubro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00698 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 016
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4FEC4DE218E4F4ED4451C1C6EF68BCA5



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 29 de outubro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00698 | Caderno 1

17 DA FISCALIZAÇÃO:

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 017
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4FEC4DE218E4F4ED4451C1C6EF68BCA5



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 29 de outubro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00698 | Caderno 1

18 – ORÇAMENTOS ESTIMADOS:

R$ 36.276,10 (Trinta e seis mil e duzentos e
setenta e seis reais e dez centavos).

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 018
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4FEC4DE218E4F4ED4451C1C6EF68BCA5



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 29 de outubro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00698 | Caderno 1

Graziela de Paiva Oliveira.

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 019
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4FEC4DE218E4F4ED4451C1C6EF68BCA5



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 29 de outubro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00698 | Caderno 1

ANEXO I –
MODELO DA PROPOSTA

MODELO DA PROPOSTA DE PREÇO
PROCESSO ADIMINSTRATIVO: 736/2021

Razão Social do Fornecedor:

Nome Completo do Responsável da Empresa:

CNPJ:

Endereço:

E mail: Telefone:

OBJETO:

LOTE ÚNICO

ITEM DESCRIÇÃO

QUANT
KM

(DIARIO
IDA E
VINDA)

QUANT
KM

ESTIMADA
P/

PERÍODO

VALOR
UNITARIO

VALOR
TOTAL

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 020
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4FEC4DE218E4F4ED4451C1C6EF68BCA5



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 29 de outubro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00698 | Caderno 1

VALOR TOTAL: R$
PRAZO E LOCAL DA EXECUÇÃO DO SERVIÇO:

Quando necessário favor retornar no Tel: (074) 3620 2122
E mail: cotacoespmsg@gmail.com

LOCAL E DATA:

Carimbo do CNPJ/Assinatura da Empresa.
Assinatura do Responsável pela

Pesquisa de Preço.

VALIDADE DA PROPOSTA: / /

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 021
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4FEC4DE218E4F4ED4451C1C6EF68BCA5



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 29 de outubro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00698 | Caderno 1

ANEXO II –
ROTAS

ROTA BARAUNA CALDEIRÃO GABRIELZINHO SEDE

ROTA BAIXÃO GUARANI SEDE

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 022
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4FEC4DE218E4F4ED4451C1C6EF68BCA5



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 29 de outubro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00698 | Caderno 1

ROTA CAROAZAL – GAMELEIRA

ROTA NOVA ESPLANADA – GAMELEIRA

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 023
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4FEC4DE218E4F4ED4451C1C6EF68BCA5



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 29 de outubro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00698 | Caderno 1

ANEXO III –
DECLARAÇÃO IMPEDIMENTOS DO ART. 14

NOME DO MUNICÍPIO

Assinatura do representante da empresa.

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 024
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4FEC4DE218E4F4ED4451C1C6EF68BCA5



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 29 de outubro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00698 | Caderno 1

ANEXO IV
DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO

MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE

MICROEMPRESA

EMPRESA DE PEQUENO PORTE

NOME DO MUNICÍPIO

Assinatura do representante da empresa.

OBS: Esta declaração deverá ser entregue junto a Proposta de Preços pela empresa que
pretende ser beneficiado nesta licitação pela Lei Complementar nº 123/2006.

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 025
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4FEC4DE218E4F4ED4451C1C6EF68BCA5



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 29 de outubro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00698 | Caderno 1

ANEXO V
DECLARAÇÃO DE RESPONSABILIDADE

NOME DO MUNICÍPIO

Assinatura do representante da empresa.

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 026
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4FEC4DE218E4F4ED4451C1C6EF68BCA5



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 29 de outubro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00698 | Caderno 1

ANEXO VI –
DECLARAÇÃO DE RESPONSABILIDADE DAS INFORMAÇÕES

NOME DO MUNICÍPIO

Assinatura do representante da empresa.

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 027
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4FEC4DE218E4F4ED4451C1C6EF68BCA5



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 29 de outubro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00698 | Caderno 1

ANEXO VII –
DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS PCD

NOME DO MUNICÍPIO

_______________________________________________
Assinatura do representante da empresa.

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 028
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4FEC4DE218E4F4ED4451C1C6EF68BCA5


		2021-10-29T13:37:27-0300




